
 

 

 

 

 

Ⅱ 茨城県男女共同参画基本計画 

（第２次）指標項目の推進状況 



１　目標指標（男女共同参画推進のため，達成に向けて取り組む目標を設定するもの）

【所管課】

実績値 50.2 - - - - 52.8 60.0

期待値 51.8 53.5 55.1 56.7 58.4 60.0

【女性青少年課】 評価 - - - - C

実績値 ＊ 24.0 39.8 - - 44.8 - 50.0

期待値 （H19） 34.0 37.0 40.0 44.0 47.0 50.0

【保健予防課】 評価 A - - A -

実績値 ＊ 24.1 36.5 - - 41.7 - 50.0

期待値 （H19） 34.0 37.0 40.0 44.0 47.0 50.0

【保健予防課】 評価 A - - B+ -

実績値 30.4 31.1 31.2 31.4 32.3 33.7 35.0

期待値 31.2 31.9 32.7 33.5 34.2 35.0

【女性青少年課】 評価 B+ B C B B

実績値 44.1 - - - - 48.4 54.0

期待値 45.8 47.4 49.1 50.7 52.4 54.0

【女性青少年課】 評価 - - - - C

実績値 36.7 - - - - 52.4 50.0

期待値 38.9 41.1 43.4 45.6 47.8 50.0

【女性青少年課】 評価 - - - - A

実績値 ＊ 49.1 - - 47.5 - - 53.0

期待値 （H19） 51.0 51.0 52.0 52.0 53.0 53.0

【労働政策課】 評価 - - C - -

実績値 ＊ 64.6 - - 62.1 - - 68.0

期待値 （H19） 65.9 66.3 66.7 67.2 67.6 68.0

【労働政策課】 評価 - - C - -

実績値 7.9 8.4 9.0 9.4 9.9 10.5 H27全国平均

期待値 8.1 9.2 9.5 9.7 9.9

【労働政策課】 評価 A B+ B+ A A

実績値 1.54 1.60 1.54 1.59 1.66 1.75 1.8

期待値 1.58 1.63 1.67 1.71 1.76 1.80

【労働政策課】 評価 A C C B B＋

実績値 1,318 340 571 760 955 1,400

期待値 （H17～H21） 280 560 840 1,120 1,400

【女性青少年課】 評価 A A B+ Ｂ+
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Ⅱ　茨城県男女共同参画基本計画（第２次）指標項目の進捗状況

目標値
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Ｈ２６
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Ⅰ－１　男女共同
参画の視点に立っ
た社会制度・慣行
の見直し，意識の
改革

※平成26年度評価・・・A：3項目，B+：3項目，B：2項目，C：5項目，－：6項目
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【所管課】

実績値 0 78 152 220 273 339 ＊ 300

期待値 60 120 180 240 300 （H26）

【労働政策課】 評価 A A A A Ａ

実績値 51.2 - - - - - 70.0

期待値 54.3 57.5 60.6 63.7 66.9 70.0

【女性青少年課】 評価 - - - - -

実績値 5.3 - - - - - 7.0

期待値 5.6 5.9 6.2 6.4 6.7 7.0

【女性青少年課】 評価 - - - - -

実績値 396 216 167 320 215 227 0

期待値 330 264 198 132 66 0

【子ども家庭課】 評価 A A C B C

実績値 90 171 193 208 213 239 450

期待値 150 210 270 330 390 450

【子ども家庭課】 評価 A B+ B B B

実績値 14.6 15.2 15.5 15.8 16.0 16.3 20.0

期待値 15.5 16.4 17.3 18.2 19.1 20.0

【農業経営課】 評価 B B C C C

実績値 310 309 310 305 306 300 380

期待値 322 333 345 357 368 380

【農業経営課】 評価 C C C C C

実績値 2,548 2,648 2,696 2,807 2,875 2,923 3,016

期待値 2,626 2,704 2,782 2,860 2,938 3,016

【農業経営課】 評価 A B+ A A B＋

期待値について
　基準値が毎年同数ずつ増加（または減少）しながら，平成27年度末に目標値を達成するケースを基準とし算出。

評価について
　A ：期待値≦実績値
　B+：実績値－基準値≧（期待値－基準値）×80％
　B ：実績値－基準値≧（期待値－基準値）×50％
　C ：実績値－基準値＜（期待値－基準値）×50％
　- ：最新データ未調査
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事例

戸

％

農業協同組合における女性
正組合員比率

農業関連女性起業数

家族経営協定締結数

「仕事と生活の調和推進計
画」策定事業所数

社

18

19

17

Ⅲ－３　男女の仕
事と生活の調和
（ワーク・ライフ・バ
ランス）の促進

育児休業制度の利用のあっ
た中小企業の割合
（従業員数30～299人の企業）

介護休業制度の利用のあっ
た中小企業の割合
（従業員数30～299人の企業）

保育所の待機児童数

子育て応援宣言企業登録数

Ⅲ－４　農林水産
業における男女共
同参画

社

人

14

15

16

13
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２　参考項目（男女共同参画推進の状況把握のための参考とするもの）

【所管課】

【女性青少年課】

【女性青少年課】

【子ども家庭課】

【女性青少年課】

【総務省】

5.4

【内閣府】

10.4

【文部科学省】

5.2

【内閣府】

【農林水産省】

【女性青少年課】

【女性青少年課】

【農業経営課】

重点課題

Ⅱ－１　女性の更
なる政策・方針決
定過程への参画

Ⅰ－３　男女間に
おけるあらゆる暴
力の根絶

Ⅱ－３　子どもに
とっての男女共同
参画

Ⅱ－４　地域社会
における男女共同
参画の促進

Ⅲ－４　農林水産
業における男女共
同参画

Ⅰ－１　男女共同
参画の視点に
立った社会制度・
慣行の見直し，意
識の改革

Ⅰ－２　男女共同
参画の視点から
の国際的協調の
促進

％

％

％

4

男女の地位が平等で
あると感じている県民
の割合

女子差別撤廃条約の
周知度

地方公務員の管理職
に占める女性の割合
（都道府県）

5

1

2

 (H21実績，た
だし＊はそれ
以外の実績）

Ｈ２５
年度

％

計画策定時

Ｈ２４
年度

単位

実績値

実績値

実績値

12 人

11

地域活動に参加して
いる割合

女性農業士数

％

％

％

指標項目

％

％

番
号

件

％

婦人相談所における
ＤＶ相談件数

3

ドメスティック・バイオ
レンスを受けた経験
がある人の割合

地方議会議員に占め
る女性の割合（都道
府県議会）

6

学校教育の場におけ
る平等感

7

8

高等学校の教頭以上
の教職員数に占める
女性の割合

自治会長に占める女
性の割合

農業委員に占める女
性の割合

9

10

Ｈ２７
年度

実績

Ｈ２３
年度

Ｈ２２
年度

Ｈ２６
年度

実績値 ---14.2

実績値

実績値

実績値

実績値

実績値 2.8

4.2

実績値

実績値

実績値 229

33.4

214

55.0

199 190

- - -

---

3.7 4.4 5.4

4.54.54.5

6.03.83.72.4

3.22.92.92.4

6.56.37.87.8

---12.8

1,0091,1531,3801,316

---15.4

182

-

-

1,181

-

6.2

3.0

54.0

30.1

6.5

4.5

-

-

-

158

12.9

14.0

1,089

9.6

7.9

4.1

9.1

5.1

5.9
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